
 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 
Codice Pratica: CD15713 
 

Decreto Rettorale n. 40 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Modena e Reggio Emilia, in particolare l’art. 27 (“Centri 

interdipartimentali di ricerca”); 
 
VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare il Titolo IV, Capo III (“Norme Generali 

per il funzionamento e l’organizzazione dei Centri Interdipartimentali di Ricerca e dei 
Centri di Servizio”), ove non in contrasto con lo Statuto di Ateneo; 

 
VISTE la delibera del Senato Accademico in data 21/09/2009 e la delibera del Consiglio di 

Amministrazione in data 21/09/2009, con le quali è stata disposta la costituzione di un 
Centro interdipartimentale di ricerca denominato “Centro interdipartimentale di Ricerca 
Epatologica Avanzata - Mario Coppo (C.R.E.A.)”, ed approvato il relativo Regolamento di 
funzionamento; 

 
VISTO il proprio Decreto n. 57 del 28/09/2009, con il quale è stato costituito il “Centro 

interdipartimentale di Ricerca Epatologica Avanzata - Mario Coppo (C.R.E.A.)”, ed 
emanato il relativo Regolamento di funzionamento; 

 
VISTO  in proprio Decreto n 4 del 14.01.2010, con il quale è stato nominato il Direttore del 

centro, per il triennio accademico 2009/2010, 2010/2011, 2011/2012, nella persona del 
Prof. Antonello Pietrangelo, poi prorogato sino al 31.1.2013 con Decreto n. 108 del 
2012; 

 
VISTA  la nota a firma del Prof. Pietrangelo in data 25.2.2013, con la quale si è trasmesso il verbale 

del Consiglio del Centro in parola (29 gennaio 2013), che ha deliberato la richiesta di 
chiusura del Centro stesso per le motivazioni ivi indicate; 

 
VISTE le delibere del Senato Accademico (seduta del 12.3.2013) e del Consiglio di 

Amministrazione (seduta del 28.3.2013) che hanno approvato la richiesta di disattivazione 
del Centro; 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Il “Centro interdipartimentale di Ricerca Epatologica Avanzata – Mario Coppo (C.R.E.A.)” è disattivato 
con effetto a far tempo dal 29.1.2013. 
 



 

 

 

 
 Via Donzi, 5 – 41100 Modena –  

Tel. 059/2056073 - 2056490.; FAX. 059/2056515; 2056559 
e-mail: legale@unimore.it 

 
 

    

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

DIREZIONE LEGALE, AFFARI ISTITUZIONALI E GENERALI 
AREA LEGALE 

 
 
 

 
Per quanto attiene agli spazi ed alle risorse finanziarie, nonché ai necessari adempimenti amministrativo-
contabili, si rinvia a successivi provvedimenti a cura delle competenti Direzioni Amministrative 
dell’Ateneo. 

 
Articolo 2 

 
Il presente Decreto sarà affisso all’Albo di Ateneo (sede di Modena e sede di Reggio Emilia). 
 
 
 
Modena, lì 15.4.2013 

      IL RETTORE 
         (Prof. Aldo Tomasi) 

 
 


